令和 2年 9月 1日

お客さま各位

山形第一信用組合

「国民年金基金」加入勧奨業務開始のお知らせ

 当組合は、令和 2年 9月 1日（火）より、「国民年金基金」加入勧奨業務を開

始しましたのでお知らせします。

国民年金基金は自営業・フリーランスなどの方々のため、老齢基礎年金に上

乗せして、より豊かな老後を保障する公的な年金制度です。また、掛金の全額

が社会保険料控除の対象となり、確定申告により税額が軽減されるなどの税制

上のメリットがあります。

国民年金基金に関するお問い合わせ・お申込みをご希望されるお客様は、最

寄りの窓口または営業担当者まで、お気軽にご相談ください。